

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу проєкту (програми)

**«Операційна підтримка у наданні стратегічних консультацій щодо
реформування сектору цивільної безпеки України»**

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	Піврічний
Період звітування	01.01.2026-30.06.2026
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	ЄС через Консультативну місію Європейського Союзу в Україні
Бенефіціар	Державна служба фінансового моніторингу України; Бюро економічної безпеки України; Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів; Служба зовнішньої розвідки України; Державна судова адміністрація України; Державне бюро розслідувань; Міністерство внутрішніх справ України; Служба безпеки України; Національна поліція України; Офіс Генерального прокурора; Державна митна служба України; Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Адміністрація Державної прикордонної служби України; Апарат Ради національної безпеки і оборони України
Реципієнт	Донецький державний університет внутрішніх справ
Номер реєстраційної картки проєкту	5698-05
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	У межах співпраці за сприяння Консультативної місії Європейського Союзу в Україні у першому півріччі 2026 року в Донецькому державному університеті внутрішніх справ реалізовано комплекс науково-освітніх, тренінгових та інституційних заходів, спрямованих на стратегічну підтримку реформування сектору цивільної безпеки та імплементацію європейських освітніх стандартів. За участю міжнародних експертів КМЄС організовано ІХ Всеукраїнську англomовну курсантську конференцію, яка об'єднала 156 наукових робіт, а також проведено засідання дискусійного клубу

	на базі модернізованого за фінансової підтримки ЄС лінгафонного кабінету щодо етики держслужбовців та використання цифрових доказів у соціальних мережах. Представники науково-педагогічного складу ДонДУВС успішно пройшли спеціалізоване навчання від Місії з лідерства та оцінки загроз організованої злочинності (SOCTA), а також апробували авторський тренінговий модуль з емоційного інтелекту для керівників підрозділів кримінального аналізу ДПСУ. Під час моніторингового візиту делегації КМЄС здійснено комплексний аудит імплементації навчальних програм із взаємодії поліції з громадою (community policing) та підготовки офіцерів Служби освітньої безпеки. Реалізація цих заходів забезпечила значне підвищення професійних, аналітичних та управлінських компетентностей здобувачів і викладачів, посилила інституційну спроможність переміщеного ЗВО та розширила горизонти міжнародного партнерства у забезпеченні правопорядку за європейськими зразками.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	https://dnuvs.ukr.education/novyny/u-donduvs-provely-konferencziya-pravoohoronnoyi-diyalnosti https://dnuvs.ukr.education/novyny/naukovyczi-donduvs-opanuvaly-yevropejski-standarty-upravlinnya-na-liderskomu-kursi-vid-kmyes https://dnuvs.ukr.education/novyny/novi-goryzonty-mizhnarodnogo-partnerstva https://dnuvs.ukr.education/novyny/profesijnyi-rozvytok-ta-yevropejski-standarty-naukovyczya-donduvs-projshla-speczializovane-navchannya-vid-kmyes-v-ukrayini https://dnuvs.ukr.education/novyny/eksperty-kmyes-podilylysya-profesijnym-dosvidom-shhodo-cyifrovizacziyi-rozsliduvan-ta-etyky-derzhsluzhbovcziv-u-soczmerezhah-iz-kursantamy-donduvs https://dnuvs.ukr.education/novyny/naukovyczi-donduvs-prezentuvaly-avtorskyj-kurs-iz-emocijnogo-intelektu-na-zasidanni-kmyes https://dnuvs.ukr.education/novyny/reformuvannya-organiv-pravoporyadku-u-donduvs
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проєкту.
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проєкту.

консультаційні послуги	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проекту.	
обладнання	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проекту.	
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проекту.	
адміністративні витрати виконавця	Управління фінансовими ресурсами здійснюється виконавцями проекту.	
3. Порівняння запланованих результатів проекту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проекту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Цілі та зміст проекту (програми): Підвищення якості професійної підготовки здобувачів вищої освіти Донецького державного університету внутрішніх справ, упровадження європейських стандартів і кращих практик у освітній процес, розвиток практичних навичок майбутніх правоохоронців та посилення інституційної спроможності університету. Проект спрямований на розширення міжнародної співпраці, обмін досвідом із представниками Консультативної місії Європейського Союзу, удосконалення навчальних програм і методик викладання, а також створення сучасних умов для практикоорієнтованого навчання. Основними показниками ефективності проекту є успішне та своєчасне проведення міжнародних тренінгів, семінарів, лекцій і дискусійних заходів за участю експертів КМЕС; інтеграція отриманого міжнародного досвіду та напрацьованих матеріалів у навчальні дисципліни та освітні програми ДонДУВС; створення й ефективне використання спеціалізованих навчальних об'єктів; підвищення рівня професійних, практичних та іншомовних компетентностей здобувачів освіти й науково-	Досягнення належного рівня професійної підготовки здобувачів вищої освіти та науково-педагогічних працівників ДонДУВС шляхом упровадження європейських стандартів і кращих практик у освітній процес, забезпечення системного проведення міжнародних освітніх і навчально-практичних заходів за участю експертів Консультативної місії Європейського Союзу, інтеграція отриманого міжнародного досвіду в освітні програми та навчальні дисципліни, створення й ефективне використання сучасних спеціалізованих навчальних об'єктів, а також	1. 03 березня 2026 року. <i>IX Всеукраїнська науково-практична курсантська (студентська) конференція іноземними мовами.</i> У ДонДУВС відбулася IX Всеукраїнська науково-практична курсантська (студентська) конференція іноземними мовами «Правоохоронні органи на захисті правопорядку та конституційних свобод в умовах миру та воєнного стану». До участі у заході надійшло 156 тез доповідей від представників закладів вищої освіти України. Учасники обговорили питання захисту конституційних прав людини, дотримання міжнародних стандартів правоохоронної діяльності, взаємодії поліції з громадськістю та підготовки фахівців сектору безпеки. До роботи конференції долучився старший радник з питань загальної поліцейської діяльності КМЕС Георгіос Покас, який наголосив на важливості підтримки реформ сектору цивільної безпеки та впровадження європейських стандартів правоохоронної діяльності. 2. 28 квітня 2026 року. <i>Участь у засіданні Міжвідомчої експертної групи КМЕС.</i> Представниці ДонДУВС Анжела Гельбак та Галина Мухіна взяли участь у четвертому засіданні

педагогічних працівників; а також зміцнення міжнародної співпраці та наближення системи підготовки правоохоронців до європейських стандартів.	посилення інституційної спроможності університету та розвитку міжнародної співпраці у сфері підготовки майбутніх правоохоронців.	Міжвідомчої експертної групи, організованому за ініціативи Консультативної місії Європейського Союзу. У межах заходу було апробовано нову програму з лідерства для закладів вищої освіти зі специфічними умовами навчання. Також представниці університету презентували авторський модуль «Емоційний інтелект керівника» та провели тренінг для керівного складу підрозділів кримінального аналізу Державної прикордонної служби України. 3. 01 травня 2026 року. Засідання дискусійного клубу «Social Media: how to use it wisely as a civil servant». У ДонДУВС відбулося засідання дискусійного клубу за участю представників Консультативної місії Європейського Союзу – старшого радника з питань прокуратури Самулі Лаулумаа (Фінляндія) та старшої радниці з питань поліцейської діяльності громади Ханни Карлсон (Швеція). Під час заходу учасники обговорили особливості використання соціальних мереж у професійній діяльності правоохоронців, питання роботи з цифровими доказами, протидії поширенню недостовірної інформації та практичні підходи до аналізу онлайн-контенту. 4. 06 травня 2026 року. Спеціалізоване навчання з оцінки загроз організований злочинності та тяжким злочинам (SOCTA). Помічниця ректора ДонДУВС, докторка юридичних наук Ольга Ковальова завершила спеціалізований навчальний курс для науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти системи МВС України, організований за підтримки КМЕС. Під час навчання учасники опанували сучасні
--	---	---

		методики аналізу ризиків, визначення стратегічних пріоритетів у боротьбі зі злочинністю та підготовки аналітичних матеріалів відповідно до міжнародних стандартів. Отримані знання сприятимуть упровадженню європейського досвіду в освітній процес університету. 5. 19 травня 2026 року. Робоча зустріч із представниками Консультативної місії Європейського Союзу. У ДонДУВС відбулася робоча зустріч із представниками Консультативної місії Європейського Союзу (КМЄС) в Україні – старшим радником з питань підтримання громадського порядку Ральфом Хегедалом, радником з питань загальної поліцейської діяльності Мансом Пером Роландом Єннехагом та офіцером з питань загальної поліцейської діяльності Петром Горпинчуком. Під час заходу учасники обговорили розвиток концепції взаємодії поліції з громадою (Community Policing), удосконалення підготовки поліцейських офіцерів громад та впровадження європейських освітніх стандартів у процес підготовки правоохоронців. Представники КМЄС ознайомилися з практичною реалізацією освітнього процесу в університеті, відвідали профільні навчальні заняття та поспілкувалися з поліцейськими служби освітньої безпеки. За результатами зустрічі сторони визначили перспективні напрями подальшої співпраці, спрямовані на розвиток сучасних підходів до підготовки фахівців сектору безпеки та оборони, а також розширення експертної
--	--	--

		підтримки університету з боку КМЄС. 6. 22 травня 2026 року. Програма з розвитку лідерства. Завідувачка кафедри психології, соціології та педагогіки ДонДУВС Анжела Гельбак та доцентка кафедри Галина Мухіна взяли участь у проєкті «Програма з розвитку лідерства», організованому Консультативною місією Європейського Союзу. Під час інтенсивного курсу учасниці опановували сучасні підходи до стратегічного лідерства, ефективної комунікації, розвитку емоційного інтелекту, управління змінами та командної взаємодії. За результатами навчання представниці університету отримали сертифікати про підвищення кваліфікації. 7. 04 червня 2026 року. Круглий стіл щодо реформування органів правопорядку. На базі ДонДУВС проведено круглий стіл на тему «Інституційна спроможність підрозділів відомчого контролю та внутрішньої безпеки органів правопорядку: правові засади, межі компетенції та забезпечення діяльності». У заході взяли участь представники правоохоронних органів, органів державної влади, антикорупційних інституцій та експерти Консультативної місії Європейського Союзу в Україні. Зокрема, від КМЄС до роботи круглого столу долучилися радник з питань боротьби з корупцією Фабіан Ловенберг, радник/тренер з питань реформування системи управління людськими ресурсами Патрік Столтенхілм, експерт із питань боротьби з корупцією Богдан Шапка та експерт із питань тренінгів/освіти Василь Корнієнко. Під час обговорення розглянуто питання
--	--	---

		вдосконалення законодавства, розвитку системи внутрішнього контролю та впровадження європейських стандартів доброчесності й підзвітності у діяльність правоохоронних органів.
4. Проблемні питання та/або пропозиції		
Відсутні		

Відповідальна особа

Дар'я КОЛОС

Керівник реципієнта

Сергій ВІТВИЦЬКИЙ